
Fiuginet – kokous/18.11.2015, Helsingin yliopisto, klo 10-12.

Läsnä: Anssi Lensu (Jyväskylän yliopisto), Paula Ahonen-Rainio (Aalto Yliopisto), Tuuli Toivonen & Petri
Pellikka (Helsingin yliopisto), Jarmo Rusanen (Oulun yliopisto, skype-yhteys), Niina Käyhkö, (Turun yliopisto)
ja Kylli Ek (CSC)

Sovittiin, että kokouksen puheenjohtajana toimii Tuuli Toivonen ja sihteerinä Niina Käyhkö.

Kuulumiset organisaatioista

Pidimme lyhyehkön kierroksen, jossa kukin kerroimme ajankohtaisia asioita yliopistoistamme ja
oppinaineistamme liittyen geoinformatiikkaan. Kaikilla on käynnissä sekä tutkintoihin että opetuksen
sisältöön liittyviä uudistuksia ja keskustelimme tarpeesta synkronoida erityisesti opetukseen liittyviä asioita
lähitulevaisuudessa. Helsingin yliopistossa ja Aalto Yliopistossa on myös uudistettu hallinnollisia yksiköitä ja
oppiaineita, joten geoinformatiikan rooli on muutoksessa, ja pääosin sen rooli ja tarve on lisääntynyt. Uutta
geoinformatiikan henkilöstöä on myös palkattu Turun, Helsingin ja Aalto yliopistoihin. Aalto yliopistossa on
parhaillaan auki geoinformatiikan tenure track –professuuri ja heillä alkaa 2016 uusi englanninkielinen
geoinformatiikan maisteriohjelma. Muutamissa yksiköissä on suunnitteilla instrumenttien hankintaa ja
keskustelimme myös näihin liittyvistä yhteistyömahdollisuuksista.

Ajankohtaiset paikkatietoalan tapahtumat/verkostot ja Fiuginetin näkyvyys

Ensi kesäkuussa on Helsingissä AGILE 2016 tapahtuma ja sen call for proposals on käynnissä. Keskustelimme
siitä, miten Fiuginet voisi olla kongressissa näkyvillä. Pohdimme posterin ja/tai puheenvuoron
mahdollisuutta ja sovimme, että lähikuukausien aikana, kunhan kongressin sisältö hieman muotoutuu,
sovimme tarkemmin kuinka tulemme tapahtumassa näkymään.

Keskustelimme ensi kevään geoinformatiikan tutkimuspäivistä ja sovimme, että pyrimme järjestämään
päivät yhteistyössä sektorilaitosten kanssa kuten viime vuonna ja että sopiva ajankohta 1-päiväiselle
tapahtumalle voisi olla huhtikuun alkupuolella (esim viikko 15?), jotta ajankohta ei menisi liian lähelle
AGILEa. Sovimme, että Tuuli kysyy FGI/Tapani Sarjakoskelta miten hän näkisi päivien järjestelyt ja
ajankohdan. Sovimme, että tarpahtuman ajankohta ja ohjelma suunnitellaan ajoissa, mielellään jo tämän
vuoden puolella.

Keskustelimme muista geoinformatiikan verkostoista ja toimijoista ja mietimme miten voisimme lisätä
vuorovaikutusta Paikkatietoverkoston, FLICin ja ProGIS ry:n suuntaan. Keskustelimme siitä, että olisi hyvä,
jos meidän johtoryhmä tai läheiset kollegat olisivat aktiivisesti seuraamassa muiden verkostojen
tapahtumia ja jakaisivat näistä tietoa Fiuginetin puitteissa. Sovimme, että Tuuli kysyy jos Petteri
Muukkonen voisi olla henkilö seuraamaan Paikkatietoverkoston tapahtumia ja vuorovaikutusta meidän
kanssa. Sovimme myös, että Paula kysyy jos Jari Korpi olisi menossa ProGIS ry:n hallitukseen ja voisi siten
olla linkkihenkilö Fiuginetin suuntaan. Pohdimme mikä on Geoforum Finlandin tilanne ja sovimme, että
Niina kyselee tätä Kimmo Soukilta.

CSC ja Paitulin uudistus

Kylli kertoi Paituli-palvelun uudistuksesta ja siitä, että sen kehitys on nyt sidottu laajempaan CSC:n ATT-
palveluihin. Uusi palvelu on liitetty ETSIN-metatietopalveluun ja Paitulissa on nyt mahdollista myös tutkijan
oman aineiston lisääminen. Palvelussa on rajapinta, joka on auki maailmalle kaikkien niiden aineistojen



osalta, jotka ovat vapaasti jaettavissa. Paituli sisältää kaikki vanhat aineistot ja sinne kertyy aineistojen
historia ajan myötä. Keskustelimme siitä, että geoinformatiikan tutkimuspäivien yhteydessä tätä palvelua
voisi esitellä ja että mahdollisesti markkinointiin liittyviä materiaaleja (saatavilla CSC:n Paituli-sivustolta)
tiedottaa yliopistoissa eteenpäin.

Kylli kertoi myös, että Pitney Bowes on ilmoittanut, että jatkossa korkeakoulujen paketit tulevat olemaan
ilmaisia. Saatavilla on MapInfo Pro ja Discovery3D. Drivetime ja Vertical Mapper ovat poistuneet
valikoimasta. ArcGIS -lisenssi jatkuu ainakin vielä ensi vuoden. Sitten asioita pitää taas miettiä, koska OKM
on tehnt periaatepäätöksen olla maksamatta kaupallisista lisensseistä.

Tammikuussa on CSC:llä kurssi, joka on järjestetty yhteistyössä Turun yliopiston kanssa. Aiheena on Spatial
modelling with open source tools (R and QGIS) ja ajankohta on 13.-15.1.2016. Keskustelimme, että tällaisia
kursseja voisimme järjestää säännöllisesti CSC:n ja Fiuginetin yhteistyönä.

Superlaskennan mahdollisuuksia on selvitelty ja keskustelimme siitä, että näitä kokeiluja Poutaan jatketaan
ja että Tuuli ja Henrik Tenkanen ovat yhteydessä Kylliin lisätestien osalta.

Jäsenasiat

keskustelimme siitä, että Fiuginetin puheenjohtajuus ja varapuheenjohtajuus ovat pysyneet monta vuotta
ennallaan ja että vaihtoon olisi verkostosopimuksen hengessä tarvetta. Sovimme, että muutos tehdään
seuraavassa kokouksessa. Verkkosivut on uudistettu (www.fiuginet.fi) ja ne ovat nyt kunnossa. Sivustoa
ylläpidetään Turun yliopistossa ja sen sisältöön saa lahettää päivityksiä ja ajankohtaisia uutisia. Sovimme,
että Tuuli ja Paula hoitavat verkoston sähköpostiasiat (johtoryhmä, lajempi verkosto) kuntoon ja että nämä
siirretään Helsingin yliopiston ylläpidettäviksi. Itä-Suomen yliopisto ei ole ollut verkoston toiminnassa
aktiivisena ja sovimme, että Niina on yhteydessä Alfred Colpaertiin, Timo Kumpulaan, Timo Tokolaan ja
Elisa Lotsariin asiasta.

Seuraava kokous

Sovittiin, että johtoryhmän seuraava kokous pidetään perjantaina 22.1.2016 klo 11-16 ja aiheena ovat
ainakin: Ogiir, opetuksen synkronointi, opetussisältöjen ja oppimateriaalien jakaminen ja AGILE.


